АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2025 № 509

пгт Опарино

 Об осуществлении бюджетных инвестиций на приобретение объектов

недвижимого имущества в собственность муниципального образования

Опаринский муниципальный округ Кировской области для выполнения

полномочий органов местного самоуправления в области жилищных

отношений

Руководствуясь статьями 7, 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации Опаринского муниципального

округа от 17.01.2022 № 14 «О Порядке принятия решений, связанных с

осуществлением бюджетных инвестиций (бюджетных ассигнований) за счет

средств бюджета Опаринского муниципального округа в объекты капитального

строительства» администрация Опаринского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить бюджетные инвестиции в целях приобретения

объектов недвижимого имущества в собственность муниципального

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области для

выполнения полномочий органов местного самоуправления в области

жилищных отношений.

2. Определить:

2.1. Цель предоставления бюджетных инвестиций – приобретение объекта

недвижимого имущества.

2.2. Наименование объекта недвижимого имущества (жилого помещения)

– квартира отдельная, изолированная.

2.3. Направление инвестирования – приобретение объектов недвижимого

имущества в собственность Опаринского муниципального округа.

2.4. Наименование главного распорядителя средств бюджета Опаринского

муниципального округа – администрация Опаринского муниципального округа.

2.5. Наименование муниципального заказчика – администрация

Опаринского муниципального округа.

2.6. Мощность объектов недвижимого имущества (жилых помещений),

подлежащая вводу – общая площадь одного объекта недвижимого имущества

(жилого помещения) не менее 26,4 квадратных метров.

2.7. Срок приобретения объектов недвижимого имущества 2025 год.

2.8. Предполагаемая (предельная) стоимость приобретения объекта

недвижимого имущества – 250000 руб.

2.9. Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций,

предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта – 250000 руб. в т.ч.

объем бюджетных инвестиций на подготовку проектной документации и

проведение инженерных изысканий – 0 руб.

2.10. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых

бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта: 2025

год – 250000 руб.

2.11. Способ финансового обеспечения капитальных вложений в объект -

бюджетные инвестиции за счет средств бюджета Опаринского муниципального

округа.

3. Утвердить Перечень приобретаемых в собственность муниципального

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области объектов

недвижимого имущества для выполнения полномочий органов местного

самоуправления в области жилищных отношений. Прилагается.

4. Отделу муниципальной собственности администрации Опаринского

муниципального округа принять в казну Опаринского муниципального округа

объекты недвижимого имущества, приобретенные в муниципальную

собственность администраци Опаринского муниципального округа, включенные

в перечень.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального

округа, начальника управления имущества и жизнеобеспечения Боброва И.Ф..

6. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с

действующим законодательством.

Глава Опаринского

муниципального округа                                                                        С.П. Зайцева

Приложение

                                                                        УТВЕРЖДЕН

         постановлением администрации

                 Опаринского муниципального округа

        от                            №

ПЕРЕЧЕНЬ

приобретаемых в собственность муниципального образования

Опаринский муниципальный округ Кировской области объектов

недвижимого имущества для выполнения полномочий органов местного

самоуправления в области жилищных отношений

№

п/п

Наименование

объекта

недвижимого

имущества

Количество

объектов

недвижимого

имущества,

(единиц)

Общая

площадь

одного

объекта

недвижимого

имущества,

(кв. метров)

Срок

приобретения

Предельная

стоимость

приобретения

одного

объекта

недвижимого

имущества,

(тыс. рублей)

Объем

бюджетных

инвестиций,

направленных

на

приобретение

объектов

недвижимого

имущества

(тыс. рублей)

1 Жилые

помещения в

пгт Опарино

1 Не менее

26,4

2025 250,0 250,0